

Piazza Casolini nº 115 88054 – Sersale

[] E-mail <u>czic835001@istruzione.it</u> [] Pec <u>czic835001@pec.istruzione.it</u>

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091 Fax 0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833

C.F.97036410799 C.M. CZIC835001 - <u>www.icsersale.gov.it</u>

DELIBERE VERBALE N° 1 del 15 dicembre 2020

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 1

Approva all'unanimità il verbale del Consiglio di Istituto n. 19 del 29 ottobre 2020 in seguito a puntuale lettura.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 2

I componenti dell'organo collegiale eleggono all'unanimità Presidente del Consiglio di Istituto, il Sig. Carmelo Perri.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 3

I componenti dell'organo collegiale eleggono all'unanimità Vicepresidente del Consiglio di Istituto la Signora Francesca Morrone.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 4

Approva all'unanimità il nominativo proposto dal Presidente e la docente accetta l'incarico. Segretario del Consiglio di Istituto è nominata la docente Palma Anna Iervasi.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 5

Approva all'unanimità la composizione della Giunta Esecutiva, che risulta così composta:

n	Componente	Cognome e	
		Nome	
1	Membro di diritto	Brutto Maria	Dirigente Scolastico
2	Membro di diritto	Lorelli Maria Pia	DSGA
3	Membro di diritto	Faragò Emilia	Assistente
			Amministrativo
4	Membro eletto	Bianco Luciano	Genitore
5	Membro eletto	Lia Anna Maria	Genitore
6	Membro eletto	Lupia Vittoria	Docente
7	Membro eletto (supplente)	Borelli Annina	Docente

Il Consiglio d'Istituto prende atto dell'informativa

L'Istituto può contare sul supporto di nuove risorse umane grazie alle misure COVID-19, attuate a livello di governo centrale. Nella fattispecie, un infermiere inviato dall'ASP di Catanzaro e due psicologhe (l'una destinata a Sersale e l'altra a Zagarise), per supportare eventuali disagi degli alunni e del personale a causa dell'emergenza provocata dell'epidemia di SarCo2.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 6

Approva all'unanimità la convenzione stipulata fra l'IC G. BIANCO e l'Associazione FEDERAZIONE ITALIANA DONNE ARTI PROFESSIONI AFFARI BPW ITALY INTERNATIONAL FEDERATION OF BUSINESS AND PROFESSIONAL WOMEN – Distretto SUD OVEST – Sezione di Botricello, con sede in Sersale alla via Iuliucci n.1 – rappresentata legalmente dalla Presidente pro-tempore Avv. Carmela Schipani, a titolo non oneroso e per la durata di due anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022. Per la diffusione della Nuova Carta dei Diritti della Bambina, la prevenzione della violenza di genere e di tutte le forme di discriminazione.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 7

Approva all'unanimità il Regolamento dell'IC G. BIANCO sul Bullismo e il Cyberbullismo.

Il Consiglio d'Istituto prende atto dell'informativa

Implementazione risorse contratti COVID pari a € 16.000 come indicato dal documento dell'USR Calabria – AOODRCAL.0019701 del 28-11-2020 – avente in oggetto l'art. 231-bis D.L. 34/2020, recante "Misure per la ripresa dell'attività didattica in presenza" – D.D.G. AOODRCAL prot. N. 15221 del 21 settembre 2020 – I Rimodulazione.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 8

Approva all'unanimità l'impiego dei nuovi finanziamenti PNSD, le risorse di cui all'art. 21 del Decreto Legge 28/10/2020 n. 137, pari a euro 9.245,67 (Decreto Ristori) per l'acquisto di due schermi touch screen per sostituire due vecchie LIM e un grande schermo 85" per la sala conferenze.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 9

Approva l'assunzione in bilancio di € 350,00 per gli esami ICDL.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 10

Approva l'assunzione in bilancio di € 1600,00 fondi MI per il supporto psicologico, utilizzati per la selezione e l'assunzione di due figure professionali.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 11

Approva l'assunzione in bilancio di € 224,00 per la partecipazione degli alunni alle attività progettuali previste da Bimed.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione nº 12

Approva l'assunzione in bilancio di € 188,00 per la partecipazione ai Giochi Matematici del Mediterraneo di alcuni alunni.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 13

Approva l'assunzione in bilancio dell'integrazione PA € 30,00 fondi MI per gli alunni diversamente abili.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 14

Approva l'assunzione in bilancio della somma di € 315,00 quale contributo premiale da INVALSI per RAV infanzia sperimentale.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 15

Approva l'assunzione in bilancio della somma di € 172,03 già versati da genitori e docenti della scuola dell'infanzia di Via Colla.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 16

Approva l'assunzione in bilancio della somma di € 104,81 erogata dal Ministero dell'Istruzione per l'Orientamento.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 17

Approva l'assunzione in bilancio delle risorse di cui all'avviso 19161 del 06/07/2020 per l'adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID-19 2° edizione per un importo pari a € 6.000,00. Codice progetto 10.7.1A-FESRPON-CL-2020-45, destinati al Comune di Zagarise.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 18

Approva all'unanimità l'adesione al Piano Regionale Protocollo Generale – SIAR N. 0357592 del 03/11/2020 - della Regione Calabria ai sensi della L.R.27/85 – Piano Regionale per il Diritto allo Studio anno scolastico 2020/2021 - per un importo pari a € 6227,00 perché l'IC *G. BIANCO* possa procedere con un bando per la selezione e l'assunzione di educatori professionali.

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n. 19

Approva all'unanimità lo statuto del Comitato Mensa di Sersale e il rinvio degli ingressi sino al 31/01/2021 in questo periodo di emergenza, perché non si possono far entrare estranei nelle classi e ancor meno nelle sale mensa. Approva, altresì, che del Comitato facciano parte un rappresentante dell'azienda e dell'Amministrazione Comunale.

Punto 14. Comunicazioni del Dirigente Scolastico e del neopresidente

Non ci sono comunicazione del Dirigente e del neopresidente.

Conclusa la discussione dei punti all'O.d.G., la riunione termina alle ore 20.00.

Il Segretario IL Presidente del Consiglio d'Istituto

Palma Anna Iervasi Dott. Carmelo Perri